

K/S Iserlohn

c/o Carl Kristen Buhl, Grønnevang 18, 2970 Hørsholm

Årsrapport for

2022

CVR-nr. 25 81 61 61

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 13. juni 2023.

Kirsten Wulff
dirigent

Indholdsfortegnelse

Side

Påtegninger

- 1 Ledespåtegning
- 2 Den uafhængige revisors revisionspåtegning

Ledelsesberetning

- 5 Selskabsoplysninger
- 6 Ledelsesberetning

Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022

- 7 Resultatopgørelse
- 8 Balance
- 10 Egenkapitalopgørelse
- 11 Noter
- 14 Anvendt regnskabspraksis

Selskabsoplysninger

Selskabet	K/S Iserlohn c/o Carl Kristen Buhl Grønnevang 18 2970 Hørsholm
	CVR-nr.: 25 81 61 61
	Stiftet: 3. januar 2001
	Regnskabsår: 1. januar - 31. december
Bestyrelse	Carl Kristen Buhl Poul Erik Vaaben Pedersen
Direktion	Carl Kristen Buhl
Komplementar	ApS Iserlohn Komplementar
Revision	Martinsen Statsautoriseret Revisionspartnerselskab Voldbjergvej 16, 2. sal 8240 Risskov

Ledelsesberetning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabets væsentligste aktivitet er drift og udlejning af investeringsejendomme.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Årets bruttotab udgør -251.179 kr. mod 779.893 kr. sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør -4.755.087 kr. mod 4.379.392 kr. sidste år. Ledelsen anser årets resultat som forventet.

Selskabets tidligere lejer er udflyttet/opsagt juli 2022. I forbindelse hermed er der tabt 965 t.kr. da lejeren er forsvundet. Omsætningen er således lavere i regnskabsåret. Man har fået en ny lejer pr. 1. februar 2023.

Dette bevirker, at selskabet i 2023 ved uforandrede låneforhold vil skulle trække yderligere på kassekreditte. Ledelsen er i dialog med banken, som har tilkendegivet, at de er åbne over for ændring i låneforholdene.

Kommentaristerne har en resthæftelse på ca. 1.300 t.kr.

Selskabet har i 2021 stævnet den tidligere forventede køber af selskabets ejendom. Udfaldet af en mulig tvist, er på nuværende tidspunkt yderst usikkert.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

<u>Note</u>	<u>2022</u>	<u>2021</u>
Bruttotab	-251.179	779.893
Værdiregulering af investeringsejendomme	-4.388.918	3.718.000
Driftsresultat	-4.640.097	4.497.893
2 Øvrige finansielle omkostninger	-114.990	-118.501
Resultat før skat	-4.755.087	4.379.392
Skat af årets resultat	0	0
Årets resultat	-4.755.087	4.379.392
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	0	4.379.392
Disponeret fra overført resultat	-4.755.087	0
Disponeret i alt	-4.755.087	4.379.392

Balance 31. december

Aktiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	14.203.000	18.591.000
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>14.203.000</u>	<u>18.591.000</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>14.203.000</u>	<u>18.591.000</u>
Omsætningsaktiver			
	Andre tilgodehavender	18.625	519
	Krav på indbetaling af virksomhedskapital	<u>0</u>	<u>52.066</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>18.625</u>	<u>52.585</u>
	Likvide beholdninger	<u>44.218</u>	<u>104.657</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>62.843</u>	<u>157.242</u>
	Aktiver i alt	<u>14.265.843</u>	<u>18.748.242</u>

Balance 31. december

Passiver		<u>2022</u>	<u>2021</u>
<u>Note</u>			
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	8.208.367	8.003.469
	Overført resultat	<u>2.789.601</u>	<u>7.543.620</u>
	Egenkapital i alt	<u>10.997.968</u>	<u>15.547.089</u>
Gældsforpligtelser			
4	Gæld til pengeinstitutter	<u>2.390.089</u>	<u>1.813.780</u>
	Langfristede gældsforpligtelser i alt	<u>2.390.089</u>	<u>1.813.780</u>
	Kortfristet del af langfristet gæld	623.632	1.196.000
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	77.940	34.570
	Gæld til tilknyttede virksomheder	107.490	109.209
	Anden gæld	<u>68.724</u>	<u>47.594</u>
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	<u>877.786</u>	<u>1.387.373</u>
	Gældsforpligtelser i alt	<u>3.267.875</u>	<u>3.201.153</u>
	Passiver i alt	<u>14.265.843</u>	<u>18.748.242</u>
1	Særlige poster		
5	Oplysninger om dagsværdi		
6	Pantsætninger og sikkerhedsstillelser		
7	Eventualposter		
8	Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift		

Egenkapitalopgørelse

	<u>Virksomhedskapital</u>	<u>Overført resultat</u>	<u>I alt</u>
Egenkapital 1. januar 2021	7.497.922	3.168.484	10.666.406
Kontant kapitaludvidelse	505.547	0	505.547
Årets overførte overskud eller underskud	0	4.379.392	4.379.392
Kursregulering	0	-4.256	-4.256
Egenkapital 1. januar 2022	8.003.469	7.543.620	15.547.089
Kontant kapitaludvidelse	204.898	0	204.898
Årets overførte overskud eller underskud	0	-4.755.087	-4.755.087
Kursregulering	0	1.068	1.068
	<u>8.208.367</u>	<u>2.789.601</u>	<u>10.997.968</u>

Stamkapitalen udgør kr. 9.500.000 fordelt på 95 andele af kr. 100.000.

Resthæftelsen udgør pr. 31.12.2022 kr. 13.596 pr. andel.

Noter

1. Særlige poster

Særlige poster omfatter væsentlige indtægter og omkostninger, der har en særlig karakter i forhold til virksomhedens indtjeningsskabende driftsaktiviteter. Der er i 2022 indregnet 965 t.kr. i tab på tilgodehavende fra salg, da tidligere lejere er forsvundet. Posten er medtaget i posten bruttotab.

	<u>2022</u>	<u>2021</u>
2. Øvrige finansielle omkostninger		
Finansielle omkostninger, tilknyttede virksomheder	3.184	3.237
Andre finansielle omkostninger	<u>111.806</u>	<u>115.264</u>
	<u>114.990</u>	<u>118.501</u>
	<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
3. Investeringsejendomme		
Kostpris primo	<u>28.306.395</u>	<u>28.306.395</u>
Kostpris ultimo	<u>28.306.395</u>	<u>28.306.395</u>
Regulering til dagsværdi primo	-9.715.395	-13.427.795
Omregning til valutakurs ultimo	0	-5.600
Årets regulering til dagsværdi	<u>-4.388.000</u>	<u>3.718.000</u>
Regulering til dagsværdi ultimo	<u>-14.103.395</u>	<u>-9.715.395</u>
Regnskabsmæssig værdi ultimo	<u>14.203.000</u>	<u>18.591.000</u>

Ved opgørelse af afkastet for de enkelte ejendomme tages udgangspunkt i forventede lejeindtægter ved fuld udlejning af ejendommene. Forventede drifts-, administrations- og vedligeholdelsesomkostninger fratrækkes. Den herefter beregnede værdi korrigeres for indregnet tomgangsleje for en passende periode samt forventede omkostninger til indretning og større vedligeholdelsesarbejder mv., ligesom deposita og forudbetalt leje tillægges.

Den anvendte værdiansættelsesmetode er uændret i forhold til sidste år. Der er anvendt et afkastkrav på 7,1 mod 7,3 sidste år.

Ved fastsættelsen af markedsværdien (bogført værdi) er følgende afkastprocenter lagt til grund: Følsomhedsanalyse:

Ændringer i afkastsatserne har væsentlig betydning for målingen af investeringsejendommene. En stigning i afkastsatsen fører til et fald i markedsværdien. Markedsudviklingen kan medføre et ændret krav til forrentningen af fast ejendom.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Nedenstående oversigt viser, hvorledes målingen af ejendomsporteføljen påvirkes, når afkast-satserne ændres i henholdsvis op- og nedadgående retning:

Afkast%	Værdi af ejendomsportefølje t.kr.	Regnskabsmæssig værdi t.kr.	Regulering t.kr.
6,60	15.430	14.203	1.227
7,60	13.134	14.203	-1.069
		<u>31/12 2022</u>	<u>31/12 2021</u>
4. Gæld til pengeinstitutter			
Gæld til pengeinstitutter i alt		3.013.721	3.009.780
Heraf forfalder inden for 1 år		<u>-623.632</u>	<u>-1.196.000</u>
		<u>2.390.089</u>	<u>1.813.780</u>
Andel af gæld, der forfalder efter 5 år		<u>0</u>	<u>0</u>
5. Oplysninger om dagsværdi			<u>Investerings- ejendomme</u>
Dagsværdi ultimo			<u>16.360.050</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen			<u>-2.230.950</u>
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet på egenkapitalen			<u>0</u>

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 3.014 t.kr., er der givet pant i investeringsejendomme, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2022 udgør 14.203 t.kr.

7. Eventualposter

Eventualforpligtelser

Selskabet har indgået administrationsaftale med en opsigelsesperiode på 3 måneder. Forpligtelsen i opsigelsesperioden udgør ca. 33 t.kr.

Selskabet har i 2021 stævnet den tidligere forventede køber af selskabets ejendom. Udfaldet af en mulig tvist, er på nuværende tidspunkt yderst usikkert.

Noter

8. Kapitalberedskab og forudsætninger for fortsat drift

Der er ledelsens vurdering, at selskabet har tilstrækkelig likviditets og kapitalberedskab det kommende år. Det er ved regnskabsafleggelsen forudsat, at de stillede kreditfaciliteter kan opretholdes og udvides i takt med behovet, og årsregnskabet er derfor aflagt under forudsætning af virksomhedens fortsatte drift.
